

W. M. Lira de Oliveira EIRELI  
CNPJ nº 22.296.039/0001-30  
Av. Doutor Hugo de Mendonça, 404 A, Comércio, Itaituba

ANEXO II CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Licitação Concorrência nº  
009/2022 - CP

TABELA REFERENCIA DE PREÇOS:  
SINAPI PA 06|2022 COM DESONERAÇÃO  
SEDOP PA 05|2022 COM DESONERÇÃO

Lote I Construção da E.M.E.F. Boa Esperança I

PRÓPRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO DE ETAPAS	%	VALOR (R\$)	MÊS 1 (30 DIAS)		MÊS 2 (60 DIAS)		MÊS 3 (90 DIAS)		MÊS 4 (120 DIAS)		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,75	23.473,36	20,00	4.694,67	20,00	4.694,67	30,00	7.042,01	30,00	7.042,01	100,00	23.473,36
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	6,79	42.518,55	100,00	42.518,55							100,00	42.518,55
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	1,22	7.660,22	100,00	7.660,22							100,00	7.660,22
4	FUNDAÇÕES	5,92	37.044,41	80,00	29.635,53	20,00	7.408,88					100,00	37.044,41
5	SUPERESTRUTURA	6,81	42.588,39	70,00	29.811,87	30,00	12.776,52					100,00	42.588,39
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	1,03	6.419,26	90,00	5.777,33	10,00	641,93					100,00	6.419,26
7	PAREDES E PAINÉIS	6,47	40.483,18	40,00	16.193,27	60,00	24.289,91					100,00	40.483,18
8	REVESTIMENTO	11,58	72.451,72	25,00	18.112,94	35,00	25.358,11	40,00	28.980,67			100,00	72.451,72
9	PISOS	7,50	46.909,60			40,00	18.763,84	60,00	28.145,76			100,00	46.909,60
10	INSTALAÇÕES	5,68	35.545,27			45,00	15.995,39	55,00	19.549,88			100,00	35.545,27
11	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA	4,76	29.784,59			45,00	13.403,06	55,00	16.381,53			100,00	29.784,59
12	FORRO	2,21	13.837,11					35,00	4.842,99	65,00	8.994,12	100,00	13.837,11
13	ESQUADRIAS	4,81	30.116,71			25,00	7.529,18	15,00	4.517,51	60,00	18.070,02	100,00	30.116,71
14	PINTURA	13,34	83.468,00					40,00	33.387,20	60,00	50.080,80	100,00	83.468,00
15	LOUÇAS E METAIS	1,94	12.135,89							100,00	12.135,89	100,00	12.135,89
16	COBERTURA	7,05	44.099,38			25,00	11.024,84	25,00	11.024,84	50,00	22.049,70	100,00	44.099,38
17	COMBATE A INCENDIO	0,14	905,76							100,00	905,76	100,00	905,76
18	DIVERSOS	9,01	56.358,86	20,00	11.271,79	20,00	11.271,79	20,00	11.271,79	40,00	22.543,49	100,00	56.358,86
			625.800,26	26,47	165.676,17	24,47	153.158,12	26,39	165.144,18	22,66	141.821,79		625.800,26
				26,47	165.676,17	50,95	318.834,29	77,34	483.978,47	100,00	625.800,26		

Responsável Técnico: \_\_\_\_\_.